
               

 

CONVENTIONS RESERVEES AUX 
ADHERENTS DANTE ALIGHIERI 
 

MUSEES ET LIEUX CULTURELS 

BARI 

Grotte di Castellana, Castellana Grotte (Ba), www.grottedicastellana.it, tel. 080 4998221 

BRESCIA  

Vittoriale degli Italiani, Gardone Riviera (BS), www.vittoriale.it, tel. 0365 296511 

BOLOGNA 

Bologna Musei, Bologna, www.museibologna.it, tel. 051 6496611 

BOLZANO  

Museion, Bolzano, www.museion.it, tel. 0471 223413 

CATANIA 

Museo dell'Erboristeria, Herborarium Museum, Catania, tel; 095/2503475 

FIRENZE 

Fondazione Palazzo Strozzi, Firenze, www.palazzostrozzi.org, tel. 055 2469600 

GENOVA 

Museo Nazionale dell’Antartide, Genova, www.mna.it, tel. 010 2345666 

Galata Museo del Mare e sommergibile Nazario Sauro, Genova, www.galatamuseodelmare.it, tel. 

010 2345655 

Ascensore Panoramico del Porto Antico, Genova, tel. 010 23451 

Rolli Unesco, Musei di Strada Nuova e tutti i Museo Civici, www.museidigenova.it, tel. 010 5574741 – 

010 5574728 

LIVORNO 



Museo Casa Carducci e Museo dell'olio, Castagneto Carducci (LI), 

https://carducciecastagneto.wordpress.com/i-musei-2/i-musei/", tel. 0565 765032 

MILANO 

Fondazione Orchestra Sinfonica e Coro Sinfonico di Milano Giuseppe Verdi, Milano, www.laverdi.org, 

tel. 0283389302 / 0283389236 

Casa del Petrarca, Arquà Petrarca (PD), tel. 0429 718294 

MODENA 

Casa Museo Pavarotti, Stradello Nava (MO), www.casamuseolucianopavarotti.it, tel. 059 460778 

NAPOLI  

MADRE Museo d’arte contemporanea Donnaregina, Napoli, www.madrenapoli.it, tel. 081 19313016 

 

NUORO 

Acquario di Cala Gonone, Dorgali (Nuoro), www.acquariocalagonone.it, tel. 0784 920052 

RAVENNA  

Museo Internazionale delle Ceramiche in Faenza, Faenza (RA), www.micfaenza.org,                         

tel. 0546 697311 

Monumenti UNESCO di Ravenna, www.ravennamosaici.it, tel. 0544 541688 

MAR Museo d’arte della città di Ravenna, www.mar.ra.it, tel. 0544 482477 

Museo Dantesco, Ravenna, Email dantesco@comune.ra.it, tel. 0544.215676 

ROMA 

Palazzo delle Esposizioni, Roma, www.palazzoesposizioni.it, tel. 06 39967500 MAXXI 

 

 

THEATRES ET FESTIVALS CULTURELS 

FIRENZE 

Opera di Firenze, Firenze, www.operadifirenze.it, tel. 0552 779269 

MILANO 

Teatro Elfo Puccini, Milano, www.elfo.org, tel. 02 00660631 / 02 00660607 

Teatro Filodrammatici, Milano, www.teatrofilodrammatici.eu/, tel. 02.36727550 

Teatro Nazionale Barclays, Milano, www.teatronazionale.it, tel; 02 0064 0888 

Teatro Out Off, Milano, www.teatrooutoff.it, tel. 02-34532140 

RAVENNA  



Spettacoli del Ravenna Festival, Ravenna, www.ravennafestival.org, tel. 0544 249244 

Teatro Dante Alighieri (Stagione d’Opera e Stagione Danza), Ravenna, www.teatroalighieri.org, Tel. 

0544 249211 

ROMA 

Teatro Olimpico, Roma, www.teatroolimpico.it, tel. 06 3265991 

Teatro Parioli Peppino De Filippo, Roma, www.teatropariolipeppinodefilippo.it, tel. 06 96045680 

Teatro Quirino Vittorio Gassman, Roma, www.teatroquirino.it, tel. 06.6783042 

Teatro Salone Margherita, Roma, www.salonemargherita.com, tel. 06.6791439 

Teatro dei Servi, Roma, www.teatroservi.it, tel. 06/6795130 

Teatro Argentina, Roma, www.teatroroma.net, tel. 06 4746390 

Teatro dei conciatori, Roma, www.teatrodeiconciatori.it, tel. 06.4746390 

 

HOTELS, B&B ET RESTAURANTS 

Hotel Bestwestern di tutta Italia www.bestwestern.it 

Hotel StarHotels di Bergamo, Bologna, Firenze, Genova, Milano, Napoli, Parma, Roma, Saronno, 

Torino, Trieste, Venezia - www.starhotels.com 

I migliori hotel, b&b e ristoranti delle città d’arte italiane 


